
 

1 

  Manažerské shrnutí
Hodnotící zpráva 

Naplňování cílů Strategie CLLD 2021-2027(2030) MAS Holicko 

v období 6.8.2021 – 31.12.2023 
 

1. Úvod 
Hlavním cílem zprávy bylo zhodnotit současnou situaci naplňování Strategie CLLD 2021-2030 za období 

od schválení koncepční části strategie řídícím orgánem až do konce roku 2023. Jednalo se o kompletní 

zhodnocení všech činností, které provádí MAS a podstatou samotného hodnocení byly vyhlášené výzvy 

a v závislosti na tom i přijaté a zrealizované projekty. Účelem zprávy bylo zjistit, jak bylo dosaženo 

stanovených cílů a zda byly realizovány stanovené výstupy.  

 

2. Shrnutí hodnocení 

2.1. Realizace strategie CLLD 21+ 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• MAS nemá uloženy ze strany ŘO žádná opatření k neplnění uložených povinností. 

• MAS má schváleny všechny 4 programové rámce SCLLD 21+ (OPZ+, IROP, OPTAK a SZP). 

• MAS vyhlásila a úspěšně zrealizovala v roce 2023 celkem 2 výzvy (IROP, OPTAK). 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Žádná – realizace SCLLD 21+ je teprve ve svém počátku 

 

 

2.2. Věcný pokrok v plnění cílů strategie CLLD 21+ 
Jediným projektem v realizaci je klíčový projekt MAS Holicko „Holicko – vlídné místo pro život“ 

z programového rámce OPZ+. 

POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• Podařilo se zazávazkovat 100% alokace programového rámce IROP, kterou má MAS Holicko 

k dispozici na celé programovací období. 

• Aktivity projektu OPZ+ byly v 4/2023 zahájeny a již od svého počátku jsou cílovými skupinami 

hojně využívány  

• Plnění indikátorů v Strategie CLLD mimo programové rámce: plněno na 25%  

Tabulka 1 – Věcný pokrok v plnění cílů SCLLD 21+ mimo programové rámce k 31.12.2023 

Strategický cíl 
Plán uvedený 
v SCLLD 21+ 

Plnění 

Období  
2021-2023 

Celkem  
2021 - 2023 

% 

1. PRESTIŽNÍ REGION 460 120 120 26,09% 

2. PROSPERUJÍCÍ REGION 85 20 20 25,53% 

3. PŘITAŽLIVÝ REGION 30 8 8 26,67% 

4. PŘÍVĚTIVÝ REGION 65 14 14 21,54% 

5. PŘÁTELSKÝ REGION 30 3 3 10,00% 



 

2 

  

 

Tabulka 2 – Věcný pokrok v plnění cílů programových rámců SCLLD 21+ MAS Holicko k 31.12.2023 

 Fin. alokace 
uvedená 

v SCLLD 21+ 

Schválena 
dotace MAS 

Výše schválené 
dotace ŘO 

Výše 
proplacené 

dotace 

Volná alokace 
využitelná pro 

další výzvy 

Celkem IROP 22.573.424,-Kč 
22.573.424,-Kč  

(1 projekt) 
0 Kč 0 Kč 0 Kč 

1 – Sociální služby 
22.573.424,-Kč 

22.573.424,-Kč  
(1 projekt) 

0 Kč 0 Kč 0 Kč 

   

Celkem OPTAK 1.310.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

1 – Technologie CLLD 1.310.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

 

Celkem SP SZP 13.457.200,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

1 – Lesnické podnikání a 
hospodaření v lese 

1.000.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

2 – Podnikání malých a středních 
podniků 

4.000.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

3 – Základní služby a obnova obcí 6.957.200,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

4 – Neproduktivní infrastruktura 
v krajině 

500.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

5 – spolupráce MAS v rámci 
intervence LEADER 

1.000.000,-Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 



 

3 

 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Žádná – realizace SCLLD 21+ je teprve ve svém počátku 

 

2.3. Animace strategie CLLD 21+ 
POZITIVNÍ ZJIŠTĚNÍ 

• Neustálá podpora žadatelů – telefonické, emailové a osobní konzultace, příručky pro žadatele, 

semináře pro žadatele 

 

PROBLÉMOVÁ ZJIŠTĚNÍ 

• Zatím nebyly využity propagační nástroje jako roll-up, letáky a propagační předměty – žádost 

o dotaci na provozní výdaje související s realizací Strategie CLLD 21+ byla podána až v lednu 

2024. 

 

3. Doporučená opatření 
Z pohledu jak programových rámců, tak i dalšího obsahu (mimo programové rámce) se Strategie CLLD 

2021-2027(2030) v tuto chvíli jeví jako dostatečná, a proto Kontrolní výbor MAS Holicko nenavrhuje 

žádná další doporučení pro její aktualizaci. 


